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Прикажаните податоци на Државниот завод за статистика претставуваат резултати за зафатени, користени и 
испуштени води во 2015 година. 

Вкупното количество на зафатена вода на индустриските претпријатија во 2015 година изнесуваше вкупно          
4 282 милиони м3, при што секторот Г - Снабдување со електрична енергија, гас, пареа и климатизација има 
најголемо учество од 99.4%. 

Според потеклото на водата за снабдување на претпријатијата, најголемото количество на вода е од површински 
води, 49.0%. 

Вкупното количество на користена вода во 2015 година изнесуваше 4 281 милиони м3. 

Од вкупно испуштените води, пречистени се 0.4%.  

Користење на водите и нивна заштита од загадување во индустријата, 2015

 ЖИВОТНА СРЕДИНА - ENVIRONMENT

СООПШТЕНИЕ - NEWS RELEASE

Utilisation and protection of water against pollution in industry 2015

The data presented by the State Statistical Office show the amounts of water abstracted and supplied, water used and wastewater 
discharged in 2015.

In 2015, the water abstraction of industrial enterprises reached a total of 4 282 million m3, in which the share of section D - 
Electricity, gas, stream and air conditioning supply was the highest with 99.4%.

According to the source of water supply to enterprises, the largest amount of water was supplied from surface water, 49.0%.

The total amount of water used in 2015 was 4 281 million m3.

Of the total discharged wastewater, 0.4% was purified. 
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Т-01: Зафатена вода, користење на вода и испуштање на отпадни води во индустријата, 2015
Т-01: Water abstraction, water utilisation and discharge of wastewater in industry, 2015

во милиони м3 in million m3

НКД Рев. 2 
Зафатена вода 

Water abstraction

Користење на 
вода 

Water utilisation

Испуштени отпадни води  
Discharged wastewater

NACE Rev. 2 вкупно испуштени 
отпадни води  

total discharged 
wastewater

од тоа: пречистени 
отпадни води   

of which: purified 
wastewater

Вкупно  4 282  4 281  4 279   16 Total

Б Рударство и вадење на 
камен

  9   9   9   0 B Mining and quarrying

В Преработувачка 
индустрија

  18   17   15   9 C Manufacturing

Г Снабдување со електрична 
енергија, гас, пареа и 
климатизација

 4 254  4 254  4 254   7 D Electricity, gas, steam and 
air conditioning supply

Т-02: Количество на зафатена вода во индустријата, 2015
Т-02: Water abstracted in industry, 2015

во милиони м3           in million m3

НКД Рев. 2

Зафатени и обезбедени количества вода / Volume of water abstracted and supplied 

NACE Rev. 2

oд сопствен водозафат / own water supplies

од јавен 
водовод  

public 
water 
supply

од други 
извори  
other

вкупно  
total

од под-
земни 
води  

ground 
water

од 
извор-

ски води 
springs

површински води / surface water

сè  
all

од водо-
теци 
water 

courses

од 
акуму-
лации 
reser-
voirs

од езера 
lakes

Вкупно  4 282   4  2 178  2 100  1 279   813   8   32   1 Total

Б Рударство и вадење 
на камен

  9   0   0   9   1   1   8   0   0 B Mining and 
quarrying

В Преработувачка 
индустрија

  18   4   11   4   2   2   0   5   1 C Manufacturing

Г Снабдување со 
електрична енергија, 
гас, пареа и 
климатизација

 4 254   -  2 167  2 087  1 276   810   0   27  - D Electricity, gas, 
steam and air 
conditioning supply
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За подетални информации погледнете ја веб-страницата на Државниот завод за статистика.

Further information about the statistics can be found on the web page of the State Statistical Office.

Г-01: Испуштање на отпадни води од индустријата, 2015
G-01: Discharge of wastewater from industry, 2015 

Водотеци
Water courses

35%

Јавна канализација
Publ ic sewer 

system
65%


